2

[image: ]

Совет депутатов муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года № 18

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 февраля 2020 года № 13 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции»

В соответствии со статьей 3 областного закона от 20 января 2020 года №7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Совет депутатов Пикалевского городского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 20 февраля 2020 года №13 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции» (далее - решение) и Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими  муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции (далее – Положение):
1.1. В наименовании решения слова «муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области» заменить словами «муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
1.2. В пункте 1 решения слова «муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области» заменить словами «муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
1.3. В пункте 2 решения слова «муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области» заменить словами «муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
1.4. В наименовании Положения слова «муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области» заменить словами «муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
1.5. В пункте 1 Положения слова «муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области» заменить словами «муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области», слова «МО «Город Пикалево» заменить словами «Пикалевского городского поселения».
1.6. В пункте 2 Положения слова «МО «Город Пикалево» заменить словами  «Пикалевского городского поселения».
1.7. Во втором абзаце пункта 3 Положения слова «МО «Город Пикалево» заменить словами «Пикалевского городского поселения».
1.8. В подпункте в) первого абзаца пункта 5 Положения слова «МО «Город Пикалево» заменить словами «Пикалевского городского поселения».
1.9. В подпункте в) первого абзаца пункта 8 Положения слова «МО «Город Пикалево» заменить словами «Пикалевского городского поселения».
1.10. Во втором абзаце пункта 8 Положения слова «МО «Город Пикалево» заменить словами «Пикалевского городского поселения».
1.11. Дополнить Положение пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.12. Подпункт а) пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
«а) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах) в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств.».
1.13. Дополнить пункт 5 Положения абзацем следующего содержания:
«Лицо, принявшее решение об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего муниципальную должность, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, может предложить соответствующей комиссии рассмотреть результаты, полученные в ходе осуществления контроля за расходами, на ее заседании.».
1.14. В пятом абзаце  пункта 5 Положения слова «Заявлении и» исключить.
1.15. В шестом абзаце пункта 5 Положения слово «Заявление» заменить на слово «Уведомление».
1.16. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Председатель Комиссии при поступлении к нему уведомления (заместитель председателя Комиссии, в случае если уведомление подано председателем Комиссии) либо представления, предусмотренные пунктом 5 настоящего Положения, в 10-дневный срок назначает дату, время и место заседания Комиссии.
Информация о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии доводится до сведения членов Комиссии секретарем Комиссии в срок не позднее, чем за семь рабочих дней до даты проведения заседания Комиссии.
Комиссия в течение 30 дней со дня поступления на имя председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии, в случае если уведомление подано председателем Комиссии) уведомления либо представления, указанные в пункте 5 настоящего Положения, рассматривает их и принимает одно из решений, предусмотренных пунктом 7, 8, 9 настоящего Положения.
При этом заседание Комиссии по рассмотрению вопросов, указанных в подпункте «а» пункта 5 настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах.».
1.17. В пункте 7 Положения слово «заявления» заменить на слово «уведомления».
1.18. В пункте 8 Положения слово «заявления» заменить на слово «уведомления».
1.19. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Решение опубликовать в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляет глава Пикалевского городского поселения.

Глава Пикалевского городского поселения        			    Л.И. Гришкина

   Приложение к Положению

Председателю Комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности
                                               в	Совете депутатов Пикалевского городского
                                               поселения, ограничений, запретов, исполнения
                                               обязанностей, установленных законодательством                                     в	целях противодействия коррупции
                                               ____________________________________________
(ФИО)
                                               от ______________________________________
(наименование муниципальной  должности/
                                                ____________________________________________
муниципального образования)
                                                ____________________________________________
(ФИО)

Уведомление
о невозможности по объективным причинам представить сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я,______________________________________________________________,
(Ф.И.О., наименование муниципальной должности /муниципального образования)
не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ____________________________________________
____________________________________________________________________
                                     (Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей)
за _______	 год, по следующим объективным причинам: ________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указываются конкретные причины невозможности представления сведений: раздельное проживание, неприязненные отношения и т.д.)
Мною предприняты все возможные меры для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах характера (указываются все предпринятые меры):
1) ____________________________________________________________;
2) ____________________________________________________________;
3) ____________________________________________________________.
К уведомлению прилагаются следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Пикалевского городского поселения ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции (нужное подчеркнуть).

______________                _________________          ______________________
        (дата)                                           (подпись)                                  (расшифровка подписи)
image1.png